Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Kurt Lewin n° 60 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefone: (27) 3268-1158/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº  156/2013

Ao Plenário da Câmara Municipal de Domingos Martins

INDICO  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal  a  restauração  da  Igreja  Evangélica  de
Confissão Luterana localizada na Praça Dr. Arthur Gerhardt.

Considerada a primeira igreja evangélica do Brasil a receber uma torre, a igreja é motivo de orgulho
para o povo martinense  e merece  devida  atenção e  cuidados a  fim de manter  conservado esse
importante cartão postal do munícipio.

Sala das Sessões, em 30 de abril de 2013.

                JULIO MARIA DOS SANTOS
Presidente

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br